
 

 

prk/olm.20/ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ/ΑΠΦ.02 

Απόφαση  2/2021 

Η Α΄ ΕΛΑΣΣΩΝ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 

(Σε Συμβούλιο) 

 

Αποτελούμενη από τους: Σωτηρία Ντούνη, Αντιπρόεδρο, που 

αναπληρώνει νόμιμα τον Πρόεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου, Ιωάννη 

Σαρμά που κωλύεται, ως Πρόεδρο, Αντώνιο Νικητάκη, Επίτροπο της 

Επικρατείας, κωλυομένης της Γενικής Επιτρόπου της Επικρατείας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου Χρυσούλας Καραμαδούκη, Γεωργία Μαραγκού και 

Μαρία Αθανασοπούλου, Αντιπροέδρους, Δημήτριο Πέππα, Κωνσταντίνο 

Εφεντάκη, Δέσποινα Τζούμα, Δημήτριο Τσακανίκα και Κωνσταντίνο 

Παραθύρα, Συμβούλους.  

Η Αντιπρόεδρος Ευαγγελία - Ελισάβετ Κουλουμπίνη και οι Σύμβουλοι 

Βασιλική Ανδρεοπούλου, Αγγελική Μυλωνά, Γεωργία Παπαναγοπούλου 

και Νικολέτα Ρένεση απουσίασαν δικαιολογημένα, ενώ ο Σύμβουλος 

Κωνσταντίνος Κρέπης  αποχώρησε από τη διάσκεψη, σύμφωνα με τη 

διάταξη της παραγράφου 3 του άρθρου 338 του ν. 4700/2020. 

 

Συνεδρίασε, σε Συμβούλιο, στις 30 Ιουνίου 2021, με την παρουσία της 

Γραμματέως Ελένης Αυγουστόγλου, Επιτρόπου στην Υπηρεσία Επιτρόπου 

"Γραμματεία" του Ελεγκτικού  Συνεδρίου. 

 

 

Αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (φ. 52 Α΄) όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 338 του ν. 4700/2020  «Ενιαίο κείμενο 

Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό 

πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 

Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική 

απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (φ. 127 Α΄). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 4, 5 και  29 παρ.2 της 

ΦΓ8/27878/17.3.2021 απόφασης της Πλήρους Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου «Κανονισμός Λειτουργίας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου (δικαστικοί σχηματισμοί)» (φ. 2523/14.6.2021 Β΄). 

3. Την 3/2020 απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (φ. 

4313/2.10.2020 Β΄). 

4. Τα πρακτικά της 17
ης

 Γενικής Συνεδρίασης της πλήρους Ολομέλειας 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου της 23
ης

 Ιουνίου 2021 (Θέμα Α΄). 

5. Τα πρακτικά της 2
ης

 Συνεδρίασης της Α΄ ελάσσονος Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε συμβούλιο) της 30
ής

 Ιουνίου 2021. 



 

 

 

 

 

prk/olm.20/ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ/ΑΠΦ.02 

2 

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη στον 

κρατικό προϋπολογισμό. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. Τροποποιεί και συμπληρώνει την 3/2020 απόφαση της Ολομέλειας 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου (σε Συμβούλιο) (φ. 4313/2.10.2020 Β΄). 

2. Τα μέλη των Α΄, Β΄ και Γ΄ ελασσόνων δικαστικών σχηματισμών της 

Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου είναι τα εξής: 

 

Α΄ ΕΛΑΣΣΩΝ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

  1. Ο Πρόεδρος του Δικαστηρίου  

  2. Ντούνη Σωτηρία Αντιπρόεδρος 

  3. Μαραγκού Γεωργία » 

  4. Αθανασοπούλου Μαρία » 

  5. Κουλουμπίνη Ευαγγελία - Ελισάβετ  » 

  6. Ανδρεοπούλου Βασιλική Σύμβουλος 

  7. Πέππας Δημήτριος » 

  8. Μυλωνά Αγγελική » 

  9. Εφεντάκης Κωνσταντίνος » 

10. Τζούμα Δέσποινα » 

11. Τσακανίκας Δημήτριος » 

12. Παραθύρας Κωνσταντίνος » 

13. Κρέπης Κωνσταντίνος » 

14. Παπαναγοπούλου Γεωργία » 

15. Ρένεση Νικολέτα » 
   

 Αναπληρωματικό μέλος  

 Κοκοτσής Δημήτριος Σύμβουλος 

 

 

Β΄ ΕΛΑΣΣΩΝ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

  1. Ο Πρόεδρος του Δικαστηρίου  

  2. Βλαχάκη Μαρία Αντιπρόεδρος 

  3. Μαυρουδή Αγγελική » 

  4. Σαντοριναίου Ασημίνα » 

  5. Λυκεσά Ελένη Σύμβουλος 

  6. Ζώη Κωνσταντίνα » 

  7. Καββαδία – Κωνσταντάρα Δέσποινα » 

  8. Τζομάκα Γεωργία » 

  9. Γναρδέλλη Θεολογία » 

10. Σκεύη Βιργινία » 

11. Πανουτσακοπούλου Αγγελική » 

12. Μαυρομμάτη Αργυρώ » 



 

 

 

 

 

prk/olm.20/ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΣΕ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ/ΑΠΦ.02 

3 

13. Σεραφή Ευαγγελία » 

14. Σταμούλη Κωνσταντίνα » 

15. Ρούλια Ιωάννα » 
   

 Αναπληρωματικό μέλος  

 Παπαϊσιδώρου Γεώργιος Σύμβουλος 

 

 

Γ΄ ΕΛΑΣΣΩΝ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

  1. Ο Πρόεδρος του Δικαστηρίου  

  2. Λιγωμένου Άννα Αντιπρόεδρος 

  3. Κωστόπουλος Κωνσταντίνος » 

  4. Βοΐλης Γεώργιος Σύμβουλος 

  5. Πουλής Σταμάτιος » 

  6. Σοφιανού Βασιλική » 

  7. Παπαθεοδώρου Ευφροσύνη » 

  8. Σακελλαρίου Ασημίνα » 

  9. Δουλιανάκη Νεκταρία » 

10. Μποκώρου Αικατερίνη » 

11. Στίνη Αντιγόνη » 

12. Πέππα Βασιλική » 

13. Βαλληνδράς Γρηγόριος » 

14. Παπαδημητρίου Ευφροσύνη » 

15. Κούνα Χριστίνα » 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. 

 

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και εκδόθηκε, στην Αθήνα, στις 30 Ιουνίου 

2021. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΣΩΤΗΡΙΑ  ΝΤΟΥΝΗ ΕΛΕΝΗ  ΑΥΓΟΥΣΤΟΓΛΟΥ 

  

Για την ακρίβεια 

Ο Γραμματέας α.α 

 

 

Γεώργιος Καρασββίδης 

 


		2021-09-10T11:50:35+0255
	GEORGIOS KARASAVVIDIS




